
Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 1 (celkem 7) 

Zápis č. 07 (142) z řádného (telekonferenčního) zasedání 

Akademického senátu FIT VUT v Brně konaného dne 2. 6. 

2020 

Zasedání se konalo ve 13:00 hodin telekonferenčně.  

Přítomni:  Kočí, Sekanina, Lampa, Kolář, Černocký, Fučík, Smrčka, Ryšavý (od bodu 2), 

M. Jaroš, Sedlák, Juráček, Kotoun (od bodu 3), Mišáková (13) 

Omluveni:   - - - (0) 

Hosté:  Zemčík, Hajduk, Hanáček, J. Jaroš, J. Kubiš 

Program: 

1. Schválení programu jednání. 

2. Připomínky k zápisu z minulého zasedání. 

3. Návrh č. 13/2020: Výroční zpráva o činnosti FIT VUT za rok 2019.  

4. Návrh č. 14/2020: Jmenování vedoucích ústavů FIT VUT. 

5. Návrh č. 15/2020: Jmenování vedoucích dalších součástí FIT VUT. 

6. Návrh č. 16/2020: Výroční zpráva o hospodaření FIT VUT za rok 2019. 

7. Informace k návrhu výše mzdových prostředků a přípravě rozdělení finančních 

prostředků FIT VUT v roce 2020. 

8. Jmenování zástupce FIT do volební komise VUT pro volby do Akademického senátu 

VUT v Brně. 

9. Informace z jednání Akademického senátu VUT v Brně a informace z Rady VŠ. 

10. Různé. 

Průběh zasedání: 

Zasedání vedl předseda AS FIT dr. Radek Kočí. Na úvod přivítal všechny přítomné členy 

a hosty na zasedání AS FIT.  

Jednání a hlasování na tomto zasedání probíhá prostředky komunikace na dálku podle § 7 odst. 

1 zákona 188/2020 Sb. o zvláštních pravidlech pro vzdělávání a rozhodování na vysokých 

školách v roce 2020 a o posuzování doby studia pro účely dalších zákonů. Předseda AS FIT 

stanovuje, podle § 7 odst. 1 zákona 188/2020 Sb., tyto podmínky hlasování:  

„Předseda AS FIT vyhlásí začátek hlasování. Každého jednoho senátora jmenovitě vyvolá a ten 

sdělí svou volbu (pro, proti, zdržuji se). Poté předseda AS FIT ukončí hlasování a oznámí 

výsledek hlasování.“  



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 2 (celkem 7) 

Ad 1) Schválení programu jednání. 

Dr. Kočí informoval členy AS o výše uvedeném programu včetně navrhované změny. Návrh 

č. 17/2020 „Výše mzdových prostředků FIT VUT pro rok 2020“ (původní bod 7) byl stažen 

navrhovatelem. Původní bod 7 byl proto z programu stažen a nahrazen novým bodem 

„Informace k návrhu výše mzdových prostředků a přípravě rozdělení finančních prostředků FIT 

VUT pro rok 2020.“  

K takto navrženému programu jednání nebyly připomínky a dr. Kočí o něm nechal hlasovat. 

Program zasedání AS FIT byl schválen bez připomínek. 

Hlasování: Hlasovalo 11 členů, z toho 11 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Všechny předložené návrhy byly zveřejněny na stránkách AS FIT 

https://www.fit.vutbr.cz/info/AS/.  

Ad 2) Připomínky k zápisu z minulého zasedání. 

K zápisu č. 6 (141) z řádného (telekonferenčního) zasedání AS FIT konaného dne 28. 4. 2020 

nebyly žádné připomínky.  

Ad 3) Návrh č. 13/2020: Výroční zpráva o činnosti FIT VUT za rok 2019. 

Pan děkan prof. Zemčík společně s proděkanem dr. Beranem předložili na minulém zasedání 

akademického senátu k projednání návrh č. 13/2020 „Výroční zpráva o činnosti FIT VUT za 

rok 2019“. Dr. Kočí připomněl, že na minulém zasedání senátu byl návrh projednán, a protože 

do zprávy nebyly zaneseny akceptované připomínky, je tento dokument schvalován na dnešním 

zasedání. 

Dr. Kočí předal slovo předsedovi Legislativní komise AS FIT (dále jen LK) doc. Fučíkovi. LK 

Výroční zprávu (dále jen VZ) projednala, souhlasí s posledními předloženými úpravami ve VZ 

a doporučuje VZ schválit.  

Jako námět do diskuze pro příští rok LK upozornila na slovo „letošní“ ve VZ, což je zavádějící 

vzhledem k tomu, že se jedná o VZ za minulý rok. Dále na uvádění citací, texty nejsou 

vyznačeny jako citace, řešením by mohly být odkazy na tiskovou zprávu, ze které je čerpáno.  

Dr. Kočí otevřel rozpravu k projednávanému dokumentu, v rámci které, nebyly vzneseny žádné 

další dotazy. 

Dr. Kočí nechal hlasovat o níže uvedeném návrhu usnesení.  

Návrh usnesení 1 

AS FIT schvaluje Výroční zprávu o činnosti FIT VUT za rok 2019. 

Hlasování: Hlasovalo 13 členů, z toho 13 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

https://www.fit.vutbr.cz/info/AS/


Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 3 (celkem 7) 

Projednaný dokument je uložen v agendě AS FIT. 

Ad 4) Návrh č. 14/2020: Jmenování vedoucích ústavů FIT VUT. 

Pan děkan prof. Zemčík předložil akademickému senátu k projednání návrh č. 14/2020 

„Jmenování vedoucích ústavů FIT VUT“. Dr. Kočí připomněl, že podle čl. 21 odst. 3 Statutu 

FIT jmenuje vedoucí ústavů na základě výběrového řízení děkan po projednání AS FIT.  

Dr. Kočí předal slovo panu děkanovi prof. Zemčíkovi, který členy senátu informoval, že 

vedoucím ústavů skončilo funkční období a bylo tedy vypsáno výběrové řízení na tyto pozice. 

Do výběrového řízení, které proběhlo dne 5. 5. 2020, se přihlásili stávající vedoucí ústavů. 

Děkan souhlasí s výsledkem a doporučením komise o konečném výběru a pořadí doporučených 

uchazečů. 

Tímto pan děkan žádá AS FIT o projednání následujícího návrhu na jmenování vedoucích 

ústavů FIT VUT s funkčním obdobím do 30. 4. 2024: 

- doc. Dr. Ing. Petr Hanáček – na funkci vedoucího Ústavu inteligentních systémů 

- doc. Dr. Ing. Dušan Kolář – na funkci vedoucího Ústavu informačních systémů 

- prof. Ing. Lukáš Sekanina, Ph.D. – na funkci vedoucího Ústavu počítačových systémů 

- doc. Dr. Ing. Jan Černocký – na funkci vedoucího Ústavu počítačové grafiky a multimédií 

Dr. Kočí otevřel k tomuto bodu diskuzi, v rámci které, nebyly vzneseny žádné dotazy ani 

připomínky. 

AS FIT předložený návrh projednal bez připomínek.  

Projednaný dokument je uložen v agendě AS FIT. 

Ad 5) Návrh č. 15/2020: Jmenování vedoucích dalších součástí FIT VUT. 

Pan děkan prof. Zemčík předložil akademickému senátu k projednání návrh č. 15/2020 

„Jmenování vedoucích dalších součástí FIT VUT“. Dr. Kočí připomněl, že podle čl. 23 odst. 4 

Statutu FIT jmenuje vedoucí dalších součástí na základě výběrového řízení děkan po projednání 

AS FIT.  

Dr. Kočí předal slovo panu děkanovi prof. Zemčíkovi, který podal k předloženému návrhu 

následující komentář. 

Stávajícímu vedoucímu CVT a VCIT skončilo funkční období, a proto bylo vyhlášeno 

výběrové řízení na obě tyto pozice. Do výběrového řízení, které proběhlo dne 5. 5. 2020, se na 

pozici vedoucího CVT přihlásil stávající vedoucí CVT a na pozici vedoucího VCIT se přihlásili 

dva uchazeči. Děkan souhlasí s výsledkem a doporučením komise o konečném výběru a pořadí 

doporučených uchazečů a žádá AS FIT o projednání následujícího návrhu na jmenování 

vedoucích dalších součástí FIT VUT s funkčním obdobím do 30. 4. 2024: 



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 4 (celkem 7) 

- Ing. Petr Lampa – na funkci vedoucího Centra výpočetní techniky 

- prof. Ing. Tomáš Hruška, CSc. – na funkci vedoucího Výzkumného centrum informačních 

technologií 

Dr. Kočí k návrhu otevřel diskuzi. Další příspěvky ani připomínky do diskuze nebyly.  

AS FIT předložený návrh projednal bez připomínek.  

Projednaný dokument je uložen v agendě AS FIT. 

Ad 6) Návrh č. 16/2020: Výroční zpráva o hospodaření FIT VUT za rok 2019. 

Pan děkan prof. Zemčík předložil akademickému senátu k projednání návrh č. 16/2020 

„Výroční zpráva o hospodaření FIT VUT za rok 2019“. Na tomto zasedání AS bude pan 

tajemník Ing. Hajduk pouze členy senátu informovat. Návrh se bude schvalovat na příštím 

zasedání senátu. 

Dr. Kočí předal slovo panu tajemníkovi Ing. Hajdukovi, aby se k návrhu vyjádřil a podal 

k němu bližší komentář. Pan tajemník sdělil základní číselné údaje včetně kladného 

hospodářského výsledku, jež činí 5.906 tisíc Kč.  

Následně předal dr. Kočí slovo předsedovi Ekonomické komise AS FIT (dále jen EK) 

Ing. Lampovi, který konstatoval, že EK návrh neprojednala z důvodu chybějících 

podrobnějších podkladů o čerpání finančních prostředků. Proto se tento návrh bude schvalovat 

až na příštím zasedání AS FIT. 

Dr. Kočí otevřel k tomuto bodu diskuzi: 

Ing. Lampa požádal pana tajemníka o detailnější komentář k výroční zprávě o hospodaření za 

rok 2019 dle schváleného rozdělení finančních prostředků FIT VUT v roce 2019. Dále 

Ing. Lampa požádal Ing. Hajduka, aby na zasedání EK předložil a připravil následující 

podklady: 

- detailnější čerpání provozního fondu (zdroje, způsob čerpání apod.), 

- rozklíčování navyšování mzdových prostředků (proč k tomu dochází a ve kterých 

složkách), 

- Bc. Juráček zašle panu tajemníkovi připomínky k záhlaví výroční zprávy, které je při 

uložení do formátu pdf nečitelné. 

Dr. Kočí poděkoval všem za příspěvky do diskuze.  

Postup bude následující: Ekonomická komise AS FIT se sejde a tento návrh projedná. Jednání 

bude otevřené všem členům senátu. Následně bude návrh předložen k projednání a schválení 

na příštím zasedání AS FIT. 

Předložený dokument je uložen v agendě AS FIT. 



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 5 (celkem 7) 

Ad 7) Informace k návrhu výše mzdových prostředků a přípravě rozdělení finančních 

prostředků FIT VUT v roce 2020. 

Pan děkan prof. Zemčík společně s panem tajemníkem Ing. Hajdukem podali informace 

k návrhu výše mzdových prostředků a přípravě rozdělení finančních prostředků FIT VUT 

v roce 2020. 

K tomuto návrhu se bude vyjadřovat Ekonomická komise AS FIT a následně bude předloženo 

k projednání a případnému schválení na zasedání AS FIT.  

Ad 8) Jmenování zástupce FIT do volební komise VUT pro volby do Akademického 

senátu VUT v Brně. 

Dr. Kočí seznámil členy senátu s následujícími informaci týkajících se přípravy voleb do AS 

VUT: 

Akademický senát VUT žádá akademické senáty fakult, aby jmenovaly své zástupce do 

Volební komise VUT pro volby do AS VUT pro funkční období listopad 2020 až listopad 2023 

a jméno zástupce sdělily Kanceláři AS VUT na adresu cardova@vutbr.cz do pátku 12. 6. 2020 

do 12:00 hodin. 

Podle Volebního řádu AS VUT vydá AS VUT nejpozději 30 dnů před konáním voleb 

organizační pokyny pro přípravu a průběh voleb, které jsou určeny pro zajištění voleb na 

vysokoškolských ústavech a dalších součástech VUT.  

Nejpozději 30 dnů před konáním voleb vydají akademické senáty fakult organizační pokyny 

pro přípravu a průběh voleb, které se uplatní na jednotlivých fakultách.  

Zřizují se volební komise součástí, které mají vždy alespoň tři členy, přičemž platí: na každé 

fakultě působí jedna volební komise součásti, jejíhož předsedu a členy jmenuje a odvolává 

příslušný akademický senát fakulty. 

Předběžný harmonogram voleb do AS VUT: 

- 23. 6. 2020 – AS VUT jmenuje Volební komisi VUT a schválí organizační pokyny k 

volbám 

- Fakultní volební komisi bude třeba jmenovat a organizační pokyny schválit nejpozději 

do konce září, nejlépe na příštím zasedání AS FIT 

- Zveřejnění kandidátních listin do 23. 10. 2020 

- Volby proběhnou v termínu 3. – 5. 11. 2020 

- 24. 11. 2020 proběhne ustavující zasedání AS VUT 

Na programu dnešního zasedání je jmenování zástupce FIT do Volební komise VUT pro volby 

do AS VUT. Podle Jednacího řádu AS FIT (čl. 10 odst. 3 písm. b) se při hlasování, které se 

týká jmenovitě určených osob, usnáší AS FIT tajným hlasováním, s výjimkou volebních komisí 

a komisí AS FIT. 

mailto:cardova@vutbr.cz


Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 6 (celkem 7) 

Dr. Kočí navrhuje jmenovat doc. Koláře jako zástupce FIT do volební komise VUT pro volby 

do Akademického senátu VUT. Doc. Kolář s případným jmenováním souhlasí. 

Dr. Kočí otevřel diskuzi, nikdo neměl do diskuze námět. 

Dr. Kočí nechal hlasovat o níže uvedeném usnesení.  

Návrh usnesení 2  

AS FIT jmenuje doc. Dušana Koláře svým zástupcem do Volební komise VUT pro volby do 

AS VUT pro funkční období listopad 2020 až listopad 2023. 

Hlasování: Hlasovalo 13 členů, z toho 12 hlasů pro, 0 hlasů proti a 1 hlas se zdržel.  

Na příštím zasedání AS FIT bychom jmenovali fakultní volební komisi, jež je 3členná (dr. Kočí 

předběžně navrhuje doc. Koláře jako předsedu, členové Ing. Lampa a zástupce studentů) 

a projednali příp. schválili organizační pokyny.  

Ad 9) Informace z jednání Akademického senátu VUT v Brně a informace z Rady VŠ.  

Aktuální informace z jednání AS VUT v Brně podal doc. Jaroš, zejména o přípravě rozpočtu 

VUT, kdy valná část návrhu je schválena, bude se ještě projednávat návrh rozdělení finančních 

prostředků CVIS, KaM a Ceitec včetně dalších interních položek. Finální schválení návrhu 

rozpočtu VUT pro rok 2020 se předpokládá do konce června.   

Doc. Hanáček dále informoval, že AS VUT rozhodl o uskutečnění výjezdního zasedání senátu 

ve dnech 24. a 25. 6. 2020, na kterém budou schváleny pokyny a harmonogram voleb do AS 

VUT pro funkční období listopad 2020 až listopad 2023, volební komise atd. včetně 

avizovaného rozpočtu VUT na rok 2020.   

Další podrobnosti budou k dispozici na webových stránkách senátu zde: 

https://www.vutbr.cz/vut/struktura/as.  

Dr. Kočí sdělil, že květnové zasedání RVŠ se neuskutečnilo a je odloženo na dobu po 

prázdninách. Aktuálně se projednává novela Zákona č. 130/2002 Sb. Zákon o podpoře 

výzkumu a vývoje z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 

o podpoře výzkumu a vývoje). 

Další bližší informace jsou dostupné na webových stránkách rady zde: http://www.radavs.cz/. 

Ad 10) Různé 

Program a pozvánka na příští řádné zasedání AS FIT bude členům senátu včas rozeslána cestou 

konference fitsenat@fit.vutbr.cz. Termín řádného zasedání je plánován na úterý 30. 6. 2020 

ve 13:00 hodin v zasedací místnosti C209 (osobní jednání). Na programu příštího zasedání 

bude mj. projednávání a schvalování návrhu na rozdělení finančních prostředků FIT VUT pro 

https://www.vutbr.cz/vut/struktura/as
http://www.radavs.cz/
mailto:senat@fit.vutbr.cz


Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 7 (celkem 7) 

rok 2020, Výroční zprávy o hospodaření FIT VUT v roce 2019, schválení fakultní volební 

komise pro volby do AS VUT včetně organizačních pokynů.  

Pan děkan prof. Zemčík podal členům senátu aktuální informace o výběrovém řízení na 

zahraniční akademické pracovníky. V případě zájmu sdělí bližší informace pan děkan osobně.  

David Sedlák podal členům senátu aktuální informace o činnosti studentské komory, konkrétně 

o plánu na aktivnější kontakt se studenty a tvorby otevřeného dopisu pro podporu studentů na 

STU FIIT. Podrobnější informace je možné nalézt v zápisu ze zasedání studentské komory AS 

FIT. 

Zasedání Ekonomické komise AS FIT se uskuteční ve čtvrtek 11. 6. 2020 v 11:00 hodin.  

Dr. Kočí poděkoval všem za účast a popřál klidné prožití zkouškového období.  

Usnesení přijatá na zasedání AS FIT č. 07 (142) dne 2. 6. 2020: 

Usnesení 1 

AS FIT schvaluje Výroční zprávu o činnosti FIT VUT za rok 2019. 

Usnesení 2  

AS FIT jmenuje doc. Dušana Koláře svým zástupcem do Volební komise VUT pro volby do 

AS VUT pro funkční období listopad 2020 až listopad 2023. 

 

 

 

  

Verifikovali:  Ing. Radek Kočí, Ph.D., předseda AS FIT v.r. 

David Sedlák, předseda Studentské komory AS FIT v.r.  

Zapsala:  Eva Durániková, DiS.  


